.j!ç:iiu: {'a\i.r I .l
I

I

""*

CÂMARA ÍVIUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DC RIO GRANDE DO SUL , ..+
24012s

1

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N" 029/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propõe ao egrégio Plenário, que seja encaminhado o seguinte pedido de
Providências:

Que o Executivo Municipal, através da Secretaria municipal responsável
divulgue o calendário programado de podas e recolhimento de galhos.

Justificativa:

Se faz necessário que seja informado de forma ordenada, em um calendário os
dias que será recolhido os galhos que são provenientes das podas, evitando o
acúmulo nos logradouros.

Sala das sessões, 0B de abril de 2024

VE LAIS LUCAS
LÍDER DA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas,27 - Gentro - GeneralCâmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: (51) 3655-1249 - CNPJ: A2.401.42810001-7í - e-mail: camara@camara-qc.com